
PORTARIA PGR N.º 533 DE 6 DE SETEMBRO DE 2012

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA EM EXERCÍCIO, nos termos das Resoluções 
CSMPF nºs 81 e 117, de 19 de setembro de 2005 e de 4 de outubro de 2011, respectivamente, e tendo em  
vista a deliberação do Conselho Superior do Ministério Público Federal na 7ª Sessão Ordinária, realizada em 
4 de setembro de 2012 (Processo CSMPF nº 1.00.001.000141/2005-80), resolve:

Designar  o  Procurador  Regional  da  República  MÁRIO  FERREIRA  LEITE,  lotado  na 
Procuradoria  Regional  da  República  da  2ª  Região,  para  exercer,  em  substituição,  as  funções  de 
Subprocurador-Geral da República, inclusive a de atuação perante o Superior Tribunal de Justiça, em virtude 
da vacância,  por  motivo de aposentadoria  do cargo  do Subprocurador-Geral  da República  HENRIQUE 
FAGUNDES FILHO, no período de 10 de setembro a 5 de outubro de 2012.

DEBORAH MACEDO DUPRAT DE BRITTO PEREIRA

Publicado no Diário Oficial da União 175º de 10/09/2012, seção 2, página 64.     

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/3368/DOU2_2012_09_10.pdf?sequence=1

